
 

COMUNE DI GALLIATE 

Provincia di Novara 

C.A.P. 28066 

 

 
 

 

Piazza Martiri della Libertà, 28 

Tel. 0321/800700 – Fax. 0321/800725 

 

 

 

 

Decreto n. 10/2016 

 

 

NOMINA DEL COMANDANTE E DEL VICE COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA 

MUNICIPALE. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Richiamato l’art. 50, comma 10, del D.Lgs 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco nomina i 

responsabili degli uffici e dei servizi e attribuisce a ciascuno di essi, ai sensi dell’art 109, comma 2, 

del DLgs 267/2000, le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del suddetto decreto 

legislativo nonché attribuisce, ai sensi dell’art. 15 del C.C.N.L. 22/01/2004, la titolarità delle 

posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e seguenti del C.C.N.L. del 31/03/1999; 

 

visto il proprio decreto n. 13/2014 in data 1.10.2014 con cui erano stati assegnati gli 

incarichi di Responsabile di settore, di Comandante del Corpo di Polizia municipale, di Vice 

comandante del Corpo medesimo di questo comune, nomina confermata poi dal decreto n. 4/2015 

in data 2.03.2015; 

 

richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 224 in data 24.10.2016 con cui è stato 

deliberato di fare ricorso  all’istituto del comando, a tempo pieno ed in via temporanea, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 2104 del Codice Civile e degli artt. 53 - comma 6, lett. e) - e 70, 

comma 12 - del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165, per l’assegnazione al Comune di Galliate del Vice 

Commissario Angelo Falcone, dipendente a tempo indeterminato e a tempo pieno del Comune di 

Casalino, con il profilo di Vice Commissario – categoria giuridica D; 

 

richiamato l’art 33 dello Statuto Comunale, che prevede che la nomina dei responsabili degli 

uffici e dei servizi avvenga, con provvedimento del Sindaco, secondo criteri di professionalità in 

relazione agli obiettivi definiti dai programmi dell’Amministrazione, ai sensi delle leggi vigenti e 

secondo le modalità ed i criteri stabiliti nel Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

richiamato l’art. 28, comma 4, del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi che prevede che l’incarico di Responsabile di Servizio, può essere modificato prima della 

naturale scadenza per esigenze di carattere funzionale ed organizzativo; 

 

rilevato che attualmente l’incarico di Comandante e Responsabile del Settore Polizia 

Municipale è ricoperto dalla Sig.ra Licia Stara; 

 

considerato che la Sig.ra Licia Stara ha presentato formale lettera di dimissioni dall’incarico 

di Comandante in data 22.09.2016, nota prot. n. 22168; 

 



 

  

richiamato l’orientamento ARAN n. RAL_1811 in merito al conferimento di titolarità di 

posizione organizzativa ad un dipendente utilizzato nell’ambito di una convenzione con altro ente, 

stipulata ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004; 

 

ritenuto, quindi, di procedere alla nomina in oggetto e, di individuare il Vice Commissario 

Angelo Falcone quale Comandante e Responsabile del Settore Polizia Municipale; 

 

ritenuto, inoltre, di modificare l’assetto delle reciproche sostituzioni dei Responsabili di Settore, 

disposto dall’art. 29 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, come indicato 

nell’allegato 1; 

 

 richiamati in proposito l’articolo 38 dello Statuto comunale e gli articoli 24 e 33 del 

Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

tutto quanto sopra premesso 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. Di nominare, a decorrere dal 7.11.2016  e fino al 31.12.2016, il Vice Commissario Angelo 

Falcone quale Comandante del Corpo di Polizia Municipale e responsabile del relativo 

Settore;  

 

1. di nominare, a decorrere dal 7.11.2016  e fino al 31.12.2016, il Vice Commissario Sig.ra 

Licia Stara quale Vice Comandante del Corpo di Polizia Municipale;  

 

2. di stabilire che il Vice Commissario Licia Stara, nella sua qualità di Vice Comandante del 

Corpo di Polizia Municipale, coadiuvi il Comandante del Corpo di Polizia Municipale 

nell’esercizio delle sue funzioni e lo sostituisca in caso di vacanza, assenza od impedimento 

con le modalità e nei limiti previsti dalla legge e dal Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi; 

 

 

Il presente provvedimento dovrà essere consegnato in copia a tutti i dipendenti interessati. 

Copia dello stesso dovrà inoltre essere pubblicata all'Albo Pretorio on – line per 15 giorni 

consecutivi, comunicato alle R.S.U. e alle Organizzazioni Sindacali e pubblicato nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale per la durata stabilita dal D. Lgs. n. 

33/2013. 

     

Galliate, 07.11.2016 

 

                                                                                                                                 

IL SINDACO 

        Dott. Davide Ferrari 

 



 

COMUNE DI GALLIATE 

Provincia di Novara 

C.A.P. 28066 

 

 
 

 

Piazza Martiri della Libertà, 28 

Tel. 0321/800700 – Fax. 0321/800725 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI AVVENUTA CONSEGNA  

 

Il/la sottoscritto/a _________________________ dichiara di aver consegnato copia del sopra esteso 

provvedimento a mani proprie dei seguenti dipendenti:   

 

     

 

 

 

 

- Vice Comm. Angelo Falcone in data    

 

 

 

- Sig.ra Licia Stara in data    

 

 

 

 

Galliate, li ………………………….    

 

Firma del consegnante  

 

____________________ 

 

 

 

 

     

 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 


